• "144 '14<: d . partem gracm ta { ]· dedi [ ]tus~ - ad tmperpetuum vel ad ahquo tempus convemens 
mediante. Et hoc non obstunte ass1gnacionc quacumque facta qmbus'-lS pL-rsoms et 
cuiuscumque condicionis existant cum eas m dtcto casu de certa sc1enc1a revocamus. Possitis 
etiam vice nostra facere mstrumenta emptoribus necessana et et1am opportuna et precia 
recipere et apocham facere de recepto et eos m possesstonem vel quas1 de preructis inducere 
eosque in illa tueri et bona nostra etiam pro C\1Ccmne efficaclrer obhgare et jurnre in animam 
nostram quod quecumque vos feceritis in predtctls nos rata h.ahcmu.. atque finna. et non 
contmveniemus aliquo modo de jure vel de facto. que onma et smgula facere valeatis cum 
renundacione qualibet ad hoc necessana panter et cautela et certa alta fuœre et complere in 
omnibus supradictis et quibuscumque alils descendenttbus ab eis.dem. que Nos possemus 
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facere si essemus ibi personaliter constttuti. Quomam super ctsdem vob1s cornittimus plenarie 
vices nostras cum libera er general! adrnmJstracJone, prormtentes habere rata et finna 
quecumque vos feceritis m predictls et ea nunqua m altquo revocare sub bonorum nostrorum 
omnium ypotheca. In cuius Ret testtmonmrn pres.:nte cartam nostram tien et ~·gtllo pendenti 
nostre regie maîestatis JUSstmus comunm. Datam Barchmone. ldus febrem anno domini 
Millesimo Trecentesimo Quadrages1mo Qumto H (·an 

Signum Petri Dei gracia Reg1s Aragonum. \' dlencte. ''vlatnncarum. Sardmte er Corsice. 
comesque Barchmone. Rossthoms et Centame 
Testes sunt: Petrus, dornmus dTxenca ~ Petrus de foneyleto. vu.:ecomes Insule; Hugo. vice 
cornes de Cardona; Raymundus '-Kecomes de ( ~meto. et Arnaldus de l~nllo. 

Signum mei Johannis Taulam scnptons d1ctJ dommt rcgts qUJ de mandato emsdem predicta 
scribi feci cum htteris m nl!.O ponltl!> m pnma hnca uh1 ùu.:rtur (.Jubcr Et emu ;aso et 
emendato in secunda tinea uht dtcttur sub&cnpta et m quarta ubt legttur pcrsone nostre et in 
duodecima ubi dicitur cum u~aucte seu constnucwmhus Catalome et m proxmm scquenti 
linea ubi dicitur com1tat1bus Rossihonis et constat ctJam raso et emendato in XV hnea ubi 
le~itur rescindenda contractus ad imperpetuurn vern ad ahquod tempus convenientis et [ 
]
2 46 premisso solito signo meo. 

Annexe IV-5 

Real de Valence~ 30 mai 1353. Le mi Pterre JV remque le.\ pummn dt· capuame général 
antérieuremenl donné.r,; à Bemat dt.· Cahreru et le nomme pnn ureur certum et .'lpeâalis at•et, 
de bien plus vastes attrihutwtn ufin de repn·ndre en mam le nmtrc1le du ro~aume de Corse et 
de Sardaigne (double enregJstrement ACA. C. reg. 1066. fol. lYilv-l92r et reg. 1400. 
fol. l94v-196v}.